
UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach
oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając
prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Prezydent Miasta Krakowa1. Organ administracji publicznej, do którego
jest adresowana oferta

2. Rodzaj zadania publicznego 1)
5) działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www,
adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu

ZWIĄZEK UKRAIŃCÓW W POLSCE - KOŁO W KRAKOWIEnazwa oferenta:

numer: 0000050032 - Krajowy Rejestr Sądowy
722305401telefon:forma prawna: stowarzyszenie

krakow.ukraincy.org.pl email: krakow@ukraincy.org.plstrona WWW:

Adres siedziby Adres do korespondencji

ulica: Kościeliska 7ulicaKościeliska 7
miejscowość:miejscowość: Warszawa Warszawa

kod pocztowy: 03-614 03-614kod pocztowy:

poczta: poczta:Warszawa Warszawa

2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień
dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres
poczty elektronicznej)

Oferent 1
Marta Lewosiuk-Oliynyk  tel.:722305401  email:krakow@ukraincy.org.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

Wyszywanka kiedyś i dziś

18.09.2023 16.12.2023

1. Tytuł zadania publicznego

2. Termin realizacji zadania publicznego 2) Data rozpoczęcia Data zakończenia

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Syntetyczny opis zadania:
Wyszywanka – wyhaftowana koszula – w tradycji i historii ukraińskiego narodu jest czymś niezmiernie ważnym. Symbolem wartości,
przynależności, dumą narodu ukraińskiego. Ale i elementem designu, pokazania swojego stylu, dekoracji ubioru, mody. W zależności od tego,
gdzie i co jest haftowane, taką spełnia rolę. Na ubiorach to dekoracja, ale i zaklęte symbole, na rzeczach użytkowych słowa, modlitwy,
życzenia. To pokazanie miłości, pokazanie swoich korzeni, tradycji. Obrusy, ręczniki okazjonalne, obrusy liturgiczne wszystko to tworzyło
codzienność i definiowało rok i życie jakim ono było i co ze sobą niosło. W okresie trwania wojny na Ukrainie i kiedy do Krakowa przyjechało
ponad 250 tys. Ukraińców uciekających od horroru wojny chcemy swoimi działaniami łączyć nasze dwa narody poprzez kulturę. Haft w
kulturze polskiej również miał wielką wartość, choć w dzisiejszych czasach, nie jest już tak ceniony przez nowe pokolenie, jak w kulturze
ukraińskiej.
Naszym projektem jest zorganizowanie wystawy o nazwie „Wyszywanka – kiedyś i dziś”. Wystawa zaplanowana jest na początek
października i będzie trwała dwa miesiące. Prezentowane haftowane przedmioty będą wystawione w głównym hallu Pałacu Krzysztoforów.
Wystawa będzie ogólnodostępna oraz bezpłatna. Będzie ona drugim etapem letniej wystawy z rozszerzeniem oferty o warsztaty i lekcje. Tym
pokazem zbiorów wyszywanych rzeczy, chcemy przybliżyć historię ukraińskiego haftu, jego znaczenie, symbolikę i celowość ochrony we
współczesności. Na wystawie pokazane będą oryginalne, dawne rzeczy codziennego użytku, stroje, ubiory. Dzięki uprzejmości prywatnych
kolekcjonerów z Polski i Ukrainy kolekcja pokazana na wystawie będzie różnorodna. Ogromną część będą stanowiły rzeczy wyhaftowane w
Krakowie w celach użytkowych dla społeczności ukraińskiej. Chcemy pokazać rodzaj haftu, który istniał w Krakowie końcem XIX w.,
początkiem XX w. Są to unikatowe eksponaty, pokazujące historię naszej narodowości w tym mieście. Pokazywanie starych, oryginalnych
przedmiotów niesie ze sobą wartość prawdziwości i historii, ducha zawiłości losu i ludzkiego życia. Podczas wernisażu wystąpi ludowy zespół
z Polski, aby widzowie mogli otrzymać doznania muzyczne i wizualne i aby mogli poznać współczesne ukraińskie melodie.
Podczas trwania wystawy będą prowadzone warsztaty z haftu i bardzo znanego stylu malunków „Petrykiwka” oraz wycinanki,
charakterystyczne dla kultury ukraińskiej. Uczestnictwo w zajęciach będzie wymagało zapisu i będzie bezpłatne. Będą one prowadzone w
języku polskim i ukraińskim w zależności od potrzeb kursantów. Dzięki nawiązanym kontaktom z pozarządowymi organizacjami z Ukrainy
będziemy mogli przeprowadzić wykłady o wyszywance i jej znaczeniu, dzięki czemu krakowianie będą mieli okazję poznać lepiej tradycje
współmieszkańców. Oferta również skierowana jest do uczniów krakowskich szkół pokazując możliwości samorozwoju, znalezienia nowego
hobby, zdobywania nowych umiejętności manualnych oraz otrzymania wiedzy o tradycjach Ukrainy.
Dzięki współpracy naszej organizacji i stowarzyszenia Lud-art z Krakowa jest możliwa wymiana doświadczeń i umiejętności. Towarzyszące
wystawie warsztaty hafciarskie z pokazaniem sztuki ukraińskiej i polskiej krakowianom, Ukraińcom, przyjezdnym, uzupełnią wymianę
informacji i lepsze poznanie dwóch jakże podobnych kultur. Poprzez kulturę i tradycję do porozumienia i budowania mostów między naszymi
narodami. Kraków posiada  swój rodzaj haftu i ludowych strojów, odgrywa tutaj wielką rolę w pokazaniu mocy tradycji, jej znaczenia i
kultywowania. Tym projektem chcemy przybliżyć informacje i odrodzić w młodym pokoleniu, a starszemu przypomnieć jego znaczenie. Zajęcia
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będą międzypokoleniowe od najmłodszych po najstarszych. Wymiana doświadczeń i dialog międzypokoleniowy i kulturowy będzie sprzyjał
poznaniu i zrozumieniu. Kultura dostępna i otwarta. To dzięki niej jest możliwe zrozumienie i budowanie nowych relacji i kontaktów.
Wsparcie finansowe wydarzenia przez Miasto Kraków będzie utrwalało wizerunek miasta otwartego i przyjaznego dla różnych grup
narodowościowych i etnicznych. Zadanie będzie służyć również wzmacnianiu tożsamości społeczności ukraińskiej w Krakowie i nie tylko oraz
będzie budować pozytywny wizerunek społeczności ukraińskiej, tradycji i jej kultury w Polsce. Korzystnym aspektem wydarzenia jest
pozyskanie nowych wolontariuszy, którzy nabiorą doświadczenia przy organizacji wydarzeń kulturalnych.

Miejsce realizacji zadania:
Kraków

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom osiągnięcia
rezultatów (wartość docelowa)

Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji
o osiągnięciu wskaźnika

Rozszerzenie oferty organizacji o tworzenie
warsztatów tematyczncyh

36 warsztatów relacje zdjęciowe, zapisy na zajęcia

Pozyskanie nowych wolontariuszy i członków
organizacji

2 nowych wolontariuszy i członków Zapisy do organizacji, umowy wolonteryjne

Nawiązanie współpracy międzyorganizacyjnej 2 podpisane porozumienia o współpracy

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą
wykorzystane w realizacji zadania

Doświadczenie w realizacji działań planowanych w ofercie
Związek Ukraińców w Polsce to organizacja pozarządowa mniejszości ukraińskiej działająca od 1990 r. Prowadzi działania na rzecz
społeczności ukraińskiej w Polsce oraz dialogu polsko-ukraińskiego. Posiada 10 oddziałów regionalnych i kilkadziesiąt kół terenowych –
jednym z nich jest Kraków. Głównym celem organizacji jest działanie na rzecz zachowania i rozwoju tożsamości narodowej i kulturowej
społeczności ukraińskiej w Polsce oraz rozwój dobrosąsiedzkich kontaktów i współpracy pomiędzy Polakami i Ukraińcami. Od lat działa w
sferze kultury, edukacji i aktywności obywatelskiej. Organizacja realizuje liczne przedsięwzięcia o charakterze kulturalnym i edukacyjnym
zarówno w skali lokalnej, regionalnej jak i krajowej, której odbiorcami są zarówno przedstawiciele mniejszości narodowej w Polsce jak i
społeczeństwo większościowe. Związek realizuje szereg działań dofinansowanych ze środków publicznych i prywatnych w całej Polsce. W
realizacji zadania (w części merytorycznej i księgowej) mamy pełne wsparcie zarządu głównego i głównej księgowej ZUwP. Związek
Ukraińców w Polsce koło w Krakowie posiada doświadczenie w organizacji imprez kulturalnych, koncertów. Nasze doświadczenia i kontakty
dają możliwość szerokiej reklamy wydarzeń w Krakowie, w całej Polsce oraz poza granicami. Do tej pory koncerty odbywały się w zwartym
gronie mniejszości narodowej i obywateli Ukrainy, w cerkwi lub wynajętych salach. Idąc z duchem czasu i postępem technologii, jak również
potrzeby pokazywania swej kultury mieszkańcom Krakowa, obywatelom Polski, osobom zainteresowanym poznawaniem naszych tradycji,
przenieśliśmy częściowo swoją audytorię w przestrzeń wirtualną. Zorganizowane wspólnie z Artystami z Ukrainy wystawy ich prac umożliwiły
nam poznanie specyfiki wystawienniczej i reklamowej. Zapoczątkowana pół roku temu szkoła tradycyjnego ukraińskiego haftu w Krakowie,
która jest pierwszą tego typu szkołą w Polsce otworzyła szereg kontaktów z Ukrainą i mistrzyniami dzieła haftu, które prowadziły dla nas
zajęcia oraz muzealnikami, którzy dbali o wiedzę teoretyczną studentów. Nawiązane współprace i partnerstwa z organizacjami i fundacjami,
które działają na rzecz podtrzymania tradycji, poszerzenia wiedzy i umiejętności i dbają o zachowanie dziedzictwa kulturalnego napełniły
naszą organizację wiedzą i doświadczeniem i umiejętnościami przy prowadzeniu zajęć edukacyjnych i wystawienniczych. Naszymi partnerami
będą: Pałac Krzysztofory, Konsulat Generalny Ukrainy w Krakowie, Fundacja Strywihor, organizacja Wseswitnij deń wyszywanki (Всесвітній
день вишиванки), Stowarzyszenie Lud-art, Radio Kraków, Otwarty Kraków, tygodnik "Nasze słowo" (Наше Слово).

Zasoby, które będą wykorzystane w realizacji zadania
Związek Ukraińców w Polsce koło w Krakowie, dzięki staraniom nowego odmłodzonego Zarządu posiada swoją stronę na portalu
społecznościowym Facebook (www.facebook.com/zuwpkrakow/), kanał na portalu YouTube (www.youtube.com/@zuwpkrakow2495) oraz
stronę internetową krakow.ukraincy.org.pl. Dzięki tym portalom przekazujemy informacje i poszerzamy grono osób zainteresowanych kulturą
ukraińską. Nasze stowarzyszenie wydaje tygodnik "Nasze Słowo", w którym będzie reklama i później artykuły o wystawie. W cotygodniowej
audycji „Kermesh” w Radiu Kraków, również pojawi się reklama oraz reportaż z wystawy i warsztatów w Krakowie. Zasięgi tych środków
masowego przekazu to: FB naszego krakowskiego koła to ok. 6.6tys osób, nasz kanał na YouTube to 320 subskrybentów i ok. 32tys
wyświetleń filmów. Tygodnik posiada zasięg międzynarodowy i międzykontynentalny, gdyż gazeta wysyłana jest również do Ameryki i Kanady
oraz posiada swoje konto na FB zwiększając zasięgi dotarcia do zainteresowanych osób. Audycja „Kermesh” swoim zasięgiem obejmuje
Kraków. Przy realizacji zadania wykorzystane zostaną wszystkie te zasoby do reklamy, poszerzenia informacji oraz prezentacji wystawy, która
będzie odbywała się w formie stacjonarnej, umożliwiając osobom spoza Krakowa zobaczyć naszą kolekcję.
W swoich zasobach posiadamy również doświadczoną kadrę osobową, która nie pierwszy raz organizuje różnego rodzaju imprezy, koncerty,
wydarzenia. Są to osoby zarządzające projektem jak również wolontariusze, którzy pomogą przy realizacji wystawy i warsztatów.
Szereg nawiązanych kontaktów jak w Polsce tak i w Ukrainie umożliwi jakościowo, merytorycznie przygotować wystawę, a znane mistrzynie
hafciarstwa i malunku przekażą fachową wiedzę podczas warsztatów. Własne unikatowe kolekcje Związku oraz prywatnych kolekcjonerów,
będą udostępniane do oglądania. Są to cenne zbiory Krakowskiej społeczności, niektóre zostały uratowane od zniszczenia w wyniku działań
wojennych w Ukrainie, a niektóre zachowane przez pokolenia niosące wartość sentymentalną i rodzinne historie.
Współpraca i użyczenie przestrzeni przez Pałac Krzysztoforów zwiększa możliwości dotarcia do zainteresowanych osób oraz nie ogranicza
dostępności. Wystawa będzie prezentowana w głównym hallu Pałacu na parterze i nie stwarza barier dla osób niepełnosprawnych.
Podczas wystawy będzie prezentowany wcześniej zrealizowany dofinansowany przez Prezydenta Miasta Krakowa film z pokazem mody
„Etnodesign - wyszywanka style” z 2021r, gdzie pokazane są oryginalne stroje w formie pokazu mody oraz opowieść lektora z ich
charakterystyką. W filmie załączone są napisy w języku polskim, dzięki czemu odwiedzający nie znający języka ukraińskiego dowiedzą się
wielu ciekawych informacji o ukraińskich strojach i ich historii.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Z innych źródełZ dotacjiLp. Wartość PLNRodzaj kosztu

Opłata dla instruktorów (36 zajęć x 2 godziny x 95 zł/godz) 6 840,00 zł1 6 840,00 zł0,00 zł

Organizacja serii prelekcji na temat ukraińskiego haftu 3 000,00 zł2 0,00 zł3 000,00 zł

Opracowanie graficzne 950,00 zł3 0,00 zł950,00 zł

Usługi poligraficzne (druk materiałów promocyjnych) 600,00 zł4 0,00 zł600,00 zł

Materiały do warsztatów 1 400,00 zł5 1 400,00 zł0,00 zł
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Marketing (promocja i reklama) 2 250,00 zł6 0,00 zł2 250,00 zł

Praca wolontariuszy (20godzin x 3 osoby x 30zł) 1 800,00 zł7 1 800,00 zł0,00 zł

Honorarium dla zespołu 3 200,00 zł8 0,00 zł3 200,00 zł

Wartość eksponatów (użyczenie)
=(3x2000+4x2300+3x1500)(obrusy)+1x2500(skrzynia)+(200+2x50)(książki)+7x2500(stroje)=40 40 000,00 zł9 40 000,00 zł0,00 zł

10 000,00 zł60 040,00 złSuma wszystkich kosztów realizacji zadania 50 040,00 zł

V. Oświadczenia

.................................................................

.................................................................

.................................................................
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

Data: ......................................

6) wszystkie informacje podane w ofercie są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także
wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o
ochronie danych osobowych.

5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / właściwą ewidencją*

Oświadczam(-my), że:

1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;

4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia
społeczne;

3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U.
z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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